



ประกาศเทศบาลตำบลลาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. บ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ที่ ๖ ซอยจากบ้านจำเขี้ยว
ถึงหน้าโรงงานอตุลย์ไทย หมู่ที่ ๖ ตำบลลาด อำเภอมือง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลลาด ได้จัดทำราคา โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. บ้านราษฎร์ประสงค์
หมู่ที่ ๖ ซอยจากบ้านจำเขี้ยว ถึงหน้าโรงงานอตุลย์ไทย หมู่ที่ ๖ ตำบลลาด อำเภอมือง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลลาดกำหนด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จจำนวน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญา
แบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง งบประมาณ ๑,๐๑๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่ง
หมื่นสองพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ราคากลาง ๑,๐๔๘,๒๘๕.๕๕ บาท (หนึ่งล้านสี่หมื่นแปดพันสองร้อย
แปดสิบห้าบาทห้าสิบบห้าสตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายรูป รอดจ่อหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลลาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. บ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ซอยจากบ้าน
 จำเขี้ยวถึงหน้าโรงงานอดุลย์ไทย หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.
 บ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ซอยจากบ้าน จำเขี้ยวถึงหน้าโรงงานอดุลย์ไทย หมู่ 6 ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา
 จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตลาด / เทศบาลตำบลตลาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,012,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม. และฝาดะแกรงเหล็ก
 ความยาวรวม 300 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 07 สิงหาคม 2566 เป็นเงิน 1,048,285.55 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กิตติศักดิ์ บุญถือ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สันชัย ไชขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ชัยฤกษ์ ทองตา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. บ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ซอยจากบ้าน จำเขี้ยวถึงหน้าโรงงานอศุลไทย หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	6,000	15.51	93.06	1.3624	21.13	126.78
2	2. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 2.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ม.	279,000	1,170.46	326,558.34	1.3624	1,594.63	444,903.08
3	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก) 3.2 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	270,000	345.69	93,336.30	1.3624	470.96	127,161.37

กิตติศักดิ์ บุญถือ

07 สิงหาคม 2566 09:22:52

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. บ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ซอยจากบ้าน จำเจิวถึงหน้าโรงงานอูดลย์ไทย หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.2.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT) 4. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	6,000	15.28	91.68	1.3624	20.81	124.90
5	4.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	13,500	587.50	7,931.25	1.3624	800.41	10,805.53
6	5. งานบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.	บ่อ	30,000	5,795.71	173,871.30	1.3624	7,896.07	236,882.25
7	6. งานติดตั้งฝาทะแกรงเหล็กหล่อ	ชุด	30,000	5,500.00	165,000.00	1.3624	7,493.20	224,796.00
8	7. งานคืนผิวถนนลาดยาง	ตร.ม.	6,000	426.41	2,558.46	1.3624	580.94	3,485.64
รวมราคากลาง								1,048,285.55

กิตติศักดิ์ บุญถือ

07 สิงหาคม 2566 09:22:52

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. บ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ซอยจากบ้าน จำเขี้ยวถึงหน้าโรงงานอตุลย์ไทย หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. บ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ซอยจากบ้าน จำเขี้ยวถึงหน้าโรงงานอตุลย์ไทย หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

สันชัย ไชขุนทด
(สันชัย ไชขุนทด)
กรรมการกำหนดราคากลาง



กิตติศักดิ์ บุญถือ
(กิตติศักดิ์ บุญถือ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยฤกษ์ ทองลา
(ชัยฤกษ์ ทองลา)
กรรมการกำหนดราคากลาง